

Formandens beretning 2023-2024

Af Line Hougaard
Bestyrelsesformand,
Trevang Grundejerforening

Højgårdsvej 44
3520 Farum

Mobil: +45 2818 2524
E-mail: Trevang@live.dk
Hjemmeside: <https://trevang.org>

Kære Grundejer i Trevang.

Der er konstateret en **skraldespandspandemi** i Trevang. Bestyrelsen beder derfor alle om at trække deres skaldepande væk fra de grønne græsrabatter med det samme. Korrekt placering af skraldespande er indenfor skel på egen matrikel.

Bestyrelsen sørger for opsætning af træsteler med reflekser ved alle etablerede vejbumpe samt de nuværende af kommunens godkendte placeringer i Trevang. Vi beklager dybt forsinkelsen af opsætningen.

Trevang er et område i forandring, i bygge- og renoveringsperioder ses udfordringer med pladsen på vejene og opkørte rabatter. Det skal nok blive pænt igen, når entreprenørerne med hjælp fra jer grundejere husker dem på at genoprette rabatterne.

Velkommen til de nye grundejere, tak fordi I har valgt Trevang til.

Ud over den nyetablerede hastighedsnedsættelse i hele Trevang til 30 km/t har bestyrelsen med fælles indsats fra de omliggende nære grundejerforeninger bidraget til støjreduktion i Trevang i form af en hastighedsnedsættelse fra 80 km/t til 70 km/t på Slingerupvej. Bestyrelsen arbejder fortsat videre på, om yderligere støjreducerende forhold kan opnås.

Bestyrelsen har hen over det forgangne år drøftet mulighederne for at overdrage driften af vores vandværk eller et reelt frasalg på sigt. Årsagen skal findes i stigende omkostninger til drift og vedligehold, større risici for PFAS, sårbarhed i forhold til nuværende indsigt og kompetencer samt unødvendig høj vand pris i Trevang. Vi er klar over, at vores vandkvalitet på nuværende tidspunkt er exceptionel god, og at vores lille vandværk har en helt særlig plads i manges hjerter.

Nu hvor vi taler om vand, så er det også blevet bemærket af bestyrelsen, at Trevang er blevet et vådere område end for bare få år tilbage. Det er også vores opfattelse, at flere grundejere har fokus på dette. De seneste 2 år har vi i bestyrelsen efterlyst grundejere til at deltage i en arbejdsgruppe med netop "vand" som fokus – ingen har meldt sig. Bestyrelsen har nu besluttet at afsætte penge i budgettet til professionel hjælp for at kunne danne os et overblik over, hvad der kan arbejdes med i fremtiden. Hermed ikke sagt, at det er bestyrelsens eller grundejerforeningens opgave at løse hver enkelt grundejers problem indenfor egen matrikel. Her påtænkes Trevang område overordnet og sammenspillet og dialoger med områder, der grænser op til Trevang, som kan vise sig at være de problemskabende.

Bestyrelsen opfordrer til, at enhver grundejer anlægger faskiner, hvis man ikke allerede har det, til hjælp for afvanding i området

Tænk over om du kan plante et eller flere træer på egen grund, som ligeledes kan afhjælpe dræning af regnvand på egen grund.

Skulle der sidde en ildsjæl derude, som brænder for at bidrage til Trevang som et fremtidig dejligt område at bo i, så skriv til Trevang@live.dk, først til mølle-princippet.

Husk, at rabatterne skal holdes ryddet. Det betyder ingen permanent placering af skraldespande, sten, trailere, biler, containere, både og træer. Sidstnævntes rodnet kan ødelægge de forsyningsledninger, som ligger nedgravet i vores grønne rabatter. Det skal ligeledes være muligt uhindret at komme til vores forsyningsledninger, og desuden skal rabatten kunne bruges til at vige for hinanden eller til kortvarig parkering af gæster i området.

Tænk på din nabo og andre i området. Støj opfattes forskelligt fra person til person. Om det er støj fra græsslåning, legende børn på trampoliner, hunde gøen, hanegal, gennemkørende knallerter eller den forsyningskilde, du har valgt.

Vi skulle alle gerne kunne nyde idyllen i Trevang hele døgnet. Tal med din nabo og de nærmeste.

Jeg håber, at I alle vil være med til at bidrage til et godt miljø i Trevang fremadrettet.